注 意
弊社製品をご使用いただく際には、事前に必ずお読みください。
■ カタログの記載内容
当カタログの記載内容は2023年3月現在のものです。製品改良などのために予告なく記載内容を変更することや当カタログに
記載の製品の供給を停止することがあります。したがいまして、ご使用の際は必ず最新の情報をご確認の上、ご使用くださいます
ようお願いします。
当カタログの記載内容または納入仕様書の範囲外で弊社製品をご使用になり、万一その使用機器に損害、不具合などが生じまし
ても弊社は一切の責任を負いかねますのでご了承ください。

1.6 L － 2000
32 3225 1210
1.9 N － 2000
2.5 M － 500（T），1000（P）
45 4532 1812 2.5 M － 500
注：※LW 逆転タイプ（MMRL）
▶ 当カタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、当社製品をご検討頂く際には、納入仕様書にて詳細な仕様の確認をお願いします。
また、各商品の詳細情報（特性グラフ、信頼性情報、使用上の注意事項など）につきましては、当社 Web サイト（http://www.ty-top.com/）に掲載しております。
 for Medical Devices Equipment
■アイテム一覧
医療機器（国際分類クラスⅢ）用 中高耐圧積層セラミックコンデンサ
●1005形状
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）, C7 : X7S（－55～＋125℃）】　0.5mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASH105SB7221[]FCA01 HMK105 B7221[]VHFE X7R 220 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7331[]FCA01 HMK105 B7331[]VHFE X7R 330 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7471[]FCA01 HMK105 B7471[]VHFE X7R 470 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7681[]FCA01 HMK105 B7681[]VHFE X7R 680 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7102[]FCA01 HMK105 B7102[]VHFE X7R 1000 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7152[]FCA01 HMK105 B7152[]VHFE X7R 1500 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7222[]FCA01 HMK105 B7222[]VHFE X7R 2200 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7332[]FCA01 HMK105 B7332[]VHFE X7R 3300 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7472[]FCA01 HMK105 B7472[]VHFE X7R 4700 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7682[]FCA01 HMK105 B7682[]VHFE X7R 6800 p ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
MMASH105SB7103[]FCA01 HMK105 B7103[]VHFE X7R 0.01 μ ±10, ±20 3.5 200 0.5±0.05
●1608形状
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）, C7 : X7S（－55～＋125℃）】  0.8mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASH168SB7102[]TNA01 HMK107 B7102[]AHT X7R 1000 p ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7152[]TNA01 HMK107 B7152[]AHT X7R 1500 p ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7222[]TNA01 HMK107 B7222[]AHT X7R 2200 p ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7332[]TNA01 HMK107 B7332[]AHT X7R 3300 p ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7472[]TNA01 HMK107 B7472[]AHT X7R 4700 p ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7682[]TNA01 HMK107 B7682[]AHT X7R 6800 p ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7103[]TNA01 HMK107 B7103[]AHT X7R 0.01 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7153[]TNA01 HMK107 B7153[]AHT X7R 0.015 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7223[]TNA01 HMK107 B7223[]AHT X7R 0.022 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7333[]TNA01 HMK107 B7333[]AHT X7R 0.033 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168SB7473[]TNA01 HMK107 B7473[]AHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168AB7683[]TCA01 HMK107AB7683[]AHTE X7R 0.068 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8+0.15/-0.05
MMASH168SB7104[]TNA01 HMK107 B7104[]AHT X7R 0.1 μ ±10, ±20 3.5 200 0.8±0.10
MMASH168AC7154[]TCA01 HMK107AC7154[]AHTE X7S 0.15 μ ±10, ±20 3.5 150 0.8+0.15/-0.05
MMASH168SC7224[]TCA01 HMK107 C7224[]AHTE X7S 0.22 μ ±10, ±20 3.5 150 0.8±0.10
●2012形状
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）, C7 : X7S（－55～＋125℃）】  1.25mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASH21GSB7333[]TNA01 HMK212 B7333[]GHT X7R 0.033 μ ±10, ±20 3.5 200 1.25±0.10
MMASH21GSB7473[]TNA01 HMK212 B7473[]GHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 3.5 200 1.25±0.10
MMASH21GSB7683[]TNA01 HMK212 B7683[]GHT X7R 0.068 μ ±10, ±20 3.5 200 1.25±0.10
MMASH21GSB7104[]TNA01 HMK212 B7104[]GHT X7R 0.1 μ ±10, ±20 3.5 200 1.25±0.10
MMASH21GBB7154[]TCA01 HMK212BB7154[]GHTE X7R 0.15 μ ±10, ±20 3.5 200 1.25+0.20/-0
MMASH21GSB7224[]TNA01 HMK212 B7224[]GHT X7R 0.22 μ ±10, ±20 3.5 200 1.25±0.10
MMASH21GBC7334[]TCA01 HMK212BC7334[]GHTE X7S 0.33 μ ±10, ±20 3.5 150 1.25+0.20/-0
MMASH21GSC7474[]TCA01 HMK212 C7474[]GHTE X7S 0.47 μ ±10, ±20 3.5 150 1.25±0.10
MMASH21GCC7684[]TCA01 HMK212CC7684[]GHTE X7S 0.68 μ ±10, ±20 3.5 150 1.25+0.25/-0
MMASH21GBC7105[]TCA01 HMK212BC7105[]GHTE X7S 1 μ ±10, ±20 3.5 150 1.25+0.20/-0
MMASQ21GSB7472[]TNA01 QMK212 B7472[]GHT X7R 4700 p ±10, ±20 2.5 150 1.25±0.10
MMASQ21GSB7682[]TNA01 QMK212 B7682[]GHT X7R 6800 p ±10, ±20 2.5 150 1.25±0.10
MMASQ21GSB7103[]TNA01 QMK212 B7103[]GHT X7R 0.01 μ ±10, ±20 2.5 150 1.25±0.10
MMASQ21GSB7153[]TNA01 QMK212 B7153[]GHT X7R 0.015 μ ±10, ±20 2.5 150 1.25±0.10
MMASQ21GSB7223[]TNA01 QMK212 B7223[]GHT X7R 0.022 μ ±10, ±20 2.5 150 1.25±0.10
MMASQ21GAB7473[]TCA01 QMK212AB7473[]GHTE X7R 0.047 μ ±10, ±20 2.5 150 1.25+0.15/-0.05
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）】  0.85mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASQ219SB7102[]TNA01 QMK212 B7102[]DHT X7R 1000 p ±10, ±20 2.5 150 0.85±0.10
MMASQ219SB7152[]TNA01 QMK212 B7152[]DHT X7R 1500 p ±10, ±20 2.5 150 0.85±0.10
MMASQ219SB7222[]TNA01 QMK212 B7222[]DHT X7R 2200 p ±10, ±20 2.5 150 0.85±0.10
MMASQ219SB7332[]TNA01 QMK212 B7332[]DHT X7R 3300 p ±10, ±20 2.5 150 0.85±0.10
新品番 旧品番（参考用） 温度特性
静電容量
［F］
静電容量許容差[％]

注記
注記
100
100
100
250
c_mlcc_M_j-E11R01
▶ 当カタログには、紙面の都合上代表的な仕様しか記載しておりませんので、当社製品をご検討頂く際には、納入仕様書にて詳細な仕様の確認をお願いします。
また、各商品の詳細情報（特性グラフ、信頼性情報、使用上の注意事項など）につきましては、当社 Web サイト（http://www.ty-top.com/）に掲載しております。
 for Medical Devices Equipment
■アイテム一覧
●3216形状
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）, C7 : X7S（－55～＋125℃）】  1.6mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASH31LSB7224[]TNA01 HMK316 B7224[]LHT X7R 0.22 μ ±10, ±20 3.5 200 1.6±0.20
MMASH31LSB7334[]TNA01 HMK316 B7334[]LHT X7R 0.33 μ ±10, ±20 3.5 200 1.6±0.20
MMASH31LSB7474[]TNA01 HMK316 B7474[]LHT X7R 0.47 μ ±10, ±20 3.5 200 1.6±0.20
MMASH31LSB7684[]TCA01 HMK316 B7684[]LHTE X7R 0.68 μ ±10, ±20 3.5 200 1.6±0.20
MMASH31LSB7105[]TNA01 HMK316 B7105[]LHT X7R 1 μ ±10, ±20 3.5 200 1.6±0.20
MMASH31LBC7155[]TCA01 HMK316BC7155[]LHTE X7S 1.5 μ ±10, ±20 3.5 150 1.6±0.30
MMASH31LAC7225[]TCA01 HMK316AC7225[]LHTE X7S 2.2 μ ±10, ±20 3.5 150 1.6±0.20
MMASQ31LSB7223[]TNA01 QMK316 B7223[]LHT X7R 0.022 μ ±10, ±20 2.5 150 1.6±0.20
MMASQ31LSB7333[]TNA01 QMK316 B7333[]LHT X7R 0.033 μ ±10, ±20 2.5 150 1.6±0.20
MMASQ31LSB7473[]TNA01 QMK316 B7473[]LHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 2.5 150 1.6±0.20
MMASQ31LSB7683[]TNA01 QMK316 B7683[]LHT X7R 0.068 μ ±10, ±20 2.5 150 1.6±0.20
MMASQ31LSB7104[]TNA01 QMK316 B7104[]LHT X7R 0.1 μ ±10, ±20 2.5 150 1.6±0.20
MMASS31LSB7153[]TNA01 SMK316 B7153[]LHT X7R 0.015 μ ±10, ±20 2.5 120 1.6±0.20
MMASS31LSB7223[]TNA01 SMK316 B7223[]LHT X7R 0.022 μ ±10, ±20 2.5 120 1.6±0.20
MMASS31LAB7333[]TNA01 SMK316AB7333[]LHT X7R 0.033 μ ±10, ±20 2.5 120 1.6±0.20
MMASS31LAB7473[]TNA01 SMK316AB7473[]LHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 2.5 120 1.6±0.20
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）】  1.15mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASS31QHB7102[]TNA01 SMK316 B7102[]FHT X7R 1000 p ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
MMASS31QHB7152[]TNA01 SMK316 B7152[]FHT X7R 1500 p ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
MMASS31QHB7222[]TNA01 SMK316 B7222[]FHT X7R 2200 p ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
MMASS31QHB7332[]TNA01 SMK316 B7332[]FHT X7R 3300 p ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
MMASS31QHB7472[]TNA01 SMK316 B7472[]FHT X7R 4700 p ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
MMASS31QHB7682[]TNA01 SMK316 B7682[]FHT X7R 6800 p ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
MMASS31QHB7103[]TNA01 SMK316 B7103[]FHT X7R 0.01 μ ±10, ±20 2.5 120 1.15±0.10
●3225形状
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）, C7 : X7S（－55～＋125℃）】  2.5mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASH32MSB7225[]PNA01 HMK325 B7225[]MHP X7R 2.2 μ ±10, ±20 3.5 200 2.5±0.20
MMASH32MSC7475[]PCA01 HMK325 C7475[]MHPE X7S 4.7 μ ±10, ±20 3.5 150 2.5±0.20
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）】  1.9mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASQ32NSB7473[]TNA01 QMK325 B7473[]NHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 2.5 150 1.9±0.20
MMASQ32NSB7104[]TNA01 QMK325 B7104[]NHT X7R 0.1 μ ±10, ±20 2.5 150 1.9±0.20
MMASQ32NSB7154[]TNA01 QMK325 B7154[]NHT X7R 0.15 μ ±10, ±20 2.5 150 1.9±0.20
MMASQ32NSB7224[]TNA01 QMK325 B7224[]NHT X7R 0.22 μ ±10, ±20 2.5 150 1.9±0.20
MMASS32NSB7223[]TNA01 SMK325 B7223[]NHT X7R 0.022 μ ±10, ±20 2.5 120 1.9±0.20
MMASS32NSB7333[]TNA01 SMK325 B7333[]NHT X7R 0.033 μ ±10, ±20 2.5 120 1.9±0.20
MMASS32NSB7473[]TNA01 SMK325 B7473[]NHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 2.5 120 1.9±0.20
●4532形状
【温度特性 B7 : X7R（－55～＋125℃）】  2.5mm厚み
高温負荷
定格電圧 x ％
MMASQ45MSB7104[]TNA01 QMK432 B7104[]MHT X7R 0.1 μ ±10, ±20 2.5 150 2.5±0.20
MMASQ45MSB7224[]TNA01 QMK432 B7224[]MHT X7R 0.22 μ ±10, ±20 2.5 150 2.5±0.20
MMASQ45MSB7334[]TNA01 QMK432 B7334[]MHT X7R 0.33 μ ±10, ±20 2.5 150 2.5±0.20
MMASQ45MSB7474[]TNA01 QMK432 B7474[]MHT X7R 0.47 μ ±10, ±20 2.5 150 2.5±0.20
MMASS45MSB7473[]TNA01 SMK432 B7473[]MHT X7R 0.047 μ ±10, ±20 2.5 120 2.5±0.20
MMASS45MSB7683[]TNA01 SMK432 B7683[]MHT X7R 0.068 μ ±10, ±20 2.5 120 2.5±0.20
MMASS45MSB7104[]TNA01 SMK432 B7104[]MHT X7R 0.1 μ ±10, ±20 2.5 120 2.5±0.20
新品番 旧品番（参考用） 温度特性
静電容量
［F］
静電容量許容差[％]